[bookmark: _GoBack]

Администрация Нязепетровского муниципального округа
Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30.12.2025 г.  №  1925
г. НязепетровскО внесении изменений в постановление администрации             Нязепетровского муниципального                            округа
от 24.01.2025 г. № 100

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Нязепетровского муниципального округа от 12.11. 2024 г. № 2 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Нязепетровского муниципального округе, их формировании и реализации» (с дополнением, утвержденным постановлением администрация Нязепетровского муниципального округа                   от 21.01.2025 г. № 60), руководствуясь Уставом муниципального образования Нязепетровский муниципальный округ Челябинской области, администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Автоматизация бюджетного процесса и развитие информационных систем управления финансами в Нязепетровском муниципальном округе», утвержденную постановлением администрации Нязепетровского муниципального округа от 24.01.2025 г. №100 (с изменениями, утвержденными Администрацией Нязепетровского муниципального округа от 10.04.2025 г. №435, от 07.07.2025 г. №839) следующие изменения:
1) В Паспорте муниципальной программы:
позицию, касающуюся объемов финансового обеспечения Паспорта муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации муниципальной программы (руб.) с разбивкой по годам и бюджетам 5
	Рублей
	Источник/годы
	Итого
	2025
	2026
	2027

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	15 245 750,59
	8 045 750,59
	3 600000,00
	3 600000,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	15 245 750,59
	8 045 750,59
	3 600000,00
	3 600000,00

пункт 2 Показатели муниципальной программы изложить с следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/убывания
	Единица
измерения
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный
за достижение
показателя
(должность)
	Связь с показателями национальных
целей

	2025
	2026
	2027

	Цель муниципальной программы «Повышение эффективности управления бюджетным процессом и качества финансового менеджмента в Нязепетровском муниципальном округе.

	1.
	Автоматизация процесса формирования и исполнения местного бюджета
	МП
	возрастания
	Рубль

	3 958 400
	8 045 750,59
	3 600000,00
	3 600000,00
	отсутствует
	Заместитель начальника Финансового управления
	Цифровая трансформация муниципального управления, экономики и социальной сферы.

          пункт 4 Финансовое обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	8 045 750,59
	3 600000,00
	3 600000,00
	15 245 750,59

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальный бюджет
	8 045 750,59
	3 600000,00
	3 600000,00
	15 245 750,59

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4) пункт 5 Система мероприятий муниципальной программы изложить с следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование и краткое описание мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Срок
реализации
	Объем финансирования по годам реализации муниципальной
программы, рублей

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Автоматизация процесса формирования и исполнения местного бюджета
	Начальник отдела бюджетного планирования Финансового управления
	2025
	8 045 750,59
	0,00
	0,00
	0,00
	8 045 750,59

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте Нязепетровского муниципального округа Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.)
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по финансовым вопросам - начальника Финансового управления Петухову Т.Ю.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Нязепетровского
муниципального округа								      С.А. Кравцов